
Městys Včelákov 

Zastupitelstvo městyse Včelákov 

 

Zápis 

z 6. zasedání Zastupitelstva městyse Včelákov, 

konaného dne 26. 6. 2023, od 17:00 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva městyse Včelákov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 

v 17:00 hodin starostou městyse Janem Pejchou (dále jako „předsedající“).  

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 

1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Včelákov zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 19. 6. 2023 do 26. 6. 2023. Současně byla 

zveřejněna i na „elektronické úřední desce“.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) 

konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 7 členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).   

 
 

* * * 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Libora Doležala a Mariána Štveráka a 

zapisovatelem Ing. Ilonu Mlynářovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před 

hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov určuje ověřovateli zápisu Libora Doležala a Mariána 

Štveráka a zapisovatelem Ing. Ilonu Mlynářovou. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 81 bylo schváleno. 

 
* * * 

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 

členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu 

programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před hlasováním dal předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným občanům. 

 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  

 



Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje následující program zasedání: 

 
I) Zpráva starosty  

II) Prodejna potravin 

III) Rozpočtová opatření  

IV) Výstavba školky 

V) Prodej majetku (Vyhnánov) 

VI) Pozemky  

VII) Závěrečný účet a účetní závěrka za rok 2022 

VIII) Přezkum hospodaření obce za rok 2022 

IX) Nájemní smlouvy na obecní byty 

X) Nové OZV 

XI) Kolaudace ZTV Vyhnánov 

XII) Vodovodní řad a kanalizační stoka  

XIII) Nové OM u hřbitova 

XIV) Autobusová zastávka Vyhnánov 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 82 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

 

Bod I – Zpráva starosty  

Starosta informoval členy zastupitelstva: 

- Silnice Včelákov – Miřetice – práce pokračují dle harmonogramu, silnice se bude 

otevírat dle plánu 1. 8. 2023 

-  Pošta Partner – starosta informoval zastupitele městyse Včelákov o schůzce se 

zástupcem České pošty a. s. dne 18. 5. 2023 ohledně nabídky na provozování Pošty 

Partner a předložil ZO materiály, které mu byly poskytnuty. Zároveň požádal 

zastupitele o prostudování. 

- Pozemky Dolní Babákov – odbor ŽP Hlinsko chválil změnu typu pozemku p. č. 13/1 

o výměře 4,2586 ha a p. č. 98/1 o výměře 0,8827 ha, oba v K. Ú. Babákov na 

pozemky jsou nově určené k plnění funkcí lesa (dle § 3 odst. 1 písm. a) lesního 

zákona). 

 

Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na vědomí zprávu starosty.  
 

 

Bod II – Prodejna potravin 

Starosta informovat zastupitele městyse Včelákov o situaci ohledně prodejny potravin ve 

Včelákově. Bylo nakoupeno uhlí, městys se bude podílet i na úhradě dalších nákladů spojených 

s provozem prodejny. Po skončení roku bude městys žádat kraj o dotaci na provoz prodejny. 

Dotace může být max. do výše 120 tis. Kč za předchozí rok.  

 

Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na vědomí informace ohledně prodejny potravin. 



 

Zastupitelstvo městyse Včelákov nařizuje úklid veřejných prostor kolem pekárny v termínu 

do 10. 7. 2023. Kontrolou pověřuje paní Petru Gregorovou.  

 

 

Bod III – Rozpočtová opatření 

Předsedající předložil členům zastupitelstva rozpočtová opatření č. 4 a 5/2023.  

 
Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4/2023. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2023.  

 

Výsledek hlasování: Pro 7      Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 83 bylo schváleno. 

 

Bod IV – Výstavba školky 

Starosta informoval zastupitelstvo městyse, že proběhlo výběrové řízení na dodávku 

projektové dokumentace na školku. Byly osloveny tři firmy. Nabídky zpracoval p. Javůrek a 

byla vybrána společnost ILBprostav s. r. o. Mikulovice s nabídkou 559 020,- Kč vč. DPH.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje výběrové řízení na dodávku projektové 

dokumentace na výstavbu mateřské školy ve Včelákově.  

 

Výsledek hlasování: Pro 7      Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 84 bylo schváleno. 

 

Bod V – Prodej majetku (Vyhnánov)  

Předsedající požádal ZO o schválení prodeje nepotřebného majetku z KD Vyhnánov. Jedná se 

o staré stoly a židle, které byly nahrazeny novými. Informace o prodávaném majetku budou 

zveřejněny na webových stránkách a na sociálních sítích. (cena židle 50,- Kč, cena stolu 200,- 

Kč za kus). 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje prodej nepotřebného majetku z KD Vyhnánov. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7      Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 85 bylo schváleno. 

 

Bod VI – Pozemky 



Předsedající seznámil členy ZO se žádostí o změnu územního plánu v místní části Střítež. 

Jedná se o pozemky manželů Šebelkových a pana Rohlíka. Záměrem je změna účelu využití 

stávající plochy zeleně – trvalý travní porost - na plochu smíšenou obytnou venkovskou. Jedná 

se o pozemky v K. Ú. Příkrakov parc. č. 676/2, 676/3, 676/4 a 1848/7. 

Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na vědomí žádost o změnu územního plánu, ale se 

změnou ÚP nesouhlasí a v současné době neuvažuje o nové změně ÚP.  
 

 

Bod VII – Závěrečný účet a účetní závěrka obce za rok 2022 

Předsedající předložil členům zastupitelstva návrh závěrečného účtu za rok 2022 a účetní 

výkazy k 31. 12. 2022 a navrhl schválit účetní závěrku k 31. 12. 2022 a závěrečný účet za rok 

2022. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje roční závěrku městyse Včelákov sestavenou  

k 31. 12 .2022 bez výhrad. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7      Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 86 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje závěrečný účet městyse Včelákov za rok 2022 bez 

výhrad. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7      Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 87 bylo schváleno. 

 

Bod VIII – Přezkum hospodaření obce za rok 2022 

Předsedající informoval zastupitelstvo obce o přezkumu hospodaření obce za rok 2022. 

Přezkum proběhl 1. 6. 2023 s výrokem, že při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny žádné 

chyby a nedostatky. 

 
Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na vědomí zprávu o výsledku přezkoumání 

hospodaření za rok 2022. 

 

Bod IX – Nájemní smlouvy na obecní byty 

Předsedající navrhl, na základě žádostí nájemníků obecních bytů, schválit prodloužení 

nájemních smluv o další rok, tj. do 31. 7. 2024. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje prodloužení nájemních smluv obecních bytů o 

1 rok, tj. do 31. 7. 2024. 

 



Výsledek hlasování: Pro 7     Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 88 bylo schváleno. 

 

Bod X – Nové OZV  

Předsedající informoval zastupitele městyse o nutnosti vydat novou OZV, kterou se stanovují 

pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství a novou OZV o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství. Původní OZV již neodpovídají nové legislativě. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje novou OZV, kterou se stanovují pravidla pro 

pohyb psů na veřejném prostranství. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 89 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje novou OZV o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 90 bylo schváleno. 

 

Bod XI – Kolaudace ZTV Vyhnánov 

Předsedající informoval ZO, že během letních měsíců proběhne kolaudace ZTV Vyhnánov.   

 
Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na vědomí informaci o připravované kolaudaci ZTV 

Vyhnánov. 

 

Bod XII – Vodovodní řad a kanalizační stoka 

Předsedající informoval členy zastupitelstva o schválení stavebního záměru na stavby 

označené jako Vodovodní řad a kanalizační stoka pro plánovanou zástavbu RD I. stavba a II. 

stavba.  

Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na vědomí schválení stavebních záměrů na stavby 

označené jako Vodovodní řad a kanalizační stoka pro plánovanou zástavbu RD I. stavba a 

II. stavba. 

 

Bod XIII – Nové OM u hřbitova  

Předsedající informoval členy zastupitelstva o vydání územního souhlasu s připojením 

nového OM u hřbitova.   

Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na vědomí vydání územního souhlasu s připojením 

nového OM u hřbitova. 



 

Bod XIV – Autobusová zastávka Vyhnánov 

Předsedající informoval ZO, že bude vypracovaná projektová dokumentace na autobusovou 

zastávku ve Vyhnánově.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na vědomí informaci o vypracování projektové 

dokumentace na autobusovou zastávku ve Vyhnánově. 

 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 17,55 hodin 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

 
Zápis byl vyhotoven dne: 26. 6. 2023 

Zapisovatel: Ing. Ilona Mlynářová 

 
 
 
 
Ověřovatelé: 

Libor Doležal dne 26. 6. 2023 

 
Marián Štverák dne 26. 6. 2023 

 
Starosta Jan Pejcha dne 26. 6. 2023 

 
 
 
 
 
 
         Razítko obce 

 
 
 



 
 
 
 
 

Příloha č. 1 

Zápisu ze zasedání Zastupitelstva městyse Včelákov dne 26. 6. 2023 – Prezenční 

listina 

 

Jméno a příjmení 

člena zastupitelstva obce:                            

Podpis: 

Jan Pejcha  

Mgr. Roman Pacetti  

Mgr. Jaroslav Prodělal  

Ing. Zuzana Kekulová  

Petra Gregorová  

Libor Doležal  

Marián Štverák  

 


